
 

 

COMUNE DI OTTOBIANO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
COPIA 

 
 

DELIBERAZIONE N. 91 
in data: 30.11.2018 
  Soggetta invio capigruppo   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: RIAPPROVAZIONE  NUOVO PIANO DOTAZIONI FINANZIARIE A 
SEGUITO VARIAZIONE DI BILANCIO           

 
             L’anno duemiladiciotto addì trenta del mese di novembre alle ore 19.15 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
CARNIA Serafino Presente 
TRONCONI Daniela Presente 
CAMPEGGI Giuseppe Presente 
    
    

  
      Totale presenti   3  
      Totale assenti     0 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. Lucio Gazzotti il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carnia Serafino nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 91 del 30.11.2018 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 14.02.2018, con la quale sono stati approvati 
il Bilancio Finanziario 2018-2020 e il Documento Unico di Programmazione 2018-2020; 

Visti gli articoli 108, comma 1, e 169 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

Richiamata altresì la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 30.11.2018, con la quale sono 
state approvate le ultime variazioni del Bilancio Finanziario 2018-2020; 

Ritenuto pertanto necessario riapprovare il Piano delle dotazioni finanziarie da assegnare ai 
Responsabili dei servizi per l’esercizio 2018; 

Considerato altresì che ai suddetti Responsabili fanno capo, unitamente alle dotazioni economico-
finanziarie indicate nella competenza dei singoli capitoli di spesa, le dotazioni relative ai residui 
attivi e passivi dell'esercizio 2017 e precedenti, elencate per capitolo in apposito elenco conservato 
presso il Servizio Finanziario, nonché le dotazioni relative agli accertamenti di entrata e impegni di 
spesa reimputati agli esercizi 2018 e successivi in base all'esigibilità ai sensi del principio contabile 
della competenza finanziaria potenziata previsto dal bilancio armonizzato; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Dato atto che la nuova struttura del bilancio armonizzato comporta la definizione per le entrate e 
per le spese delle unità minime oggetto di variazione e dei soggetti competenti a variarle e che l’art. 
175 del D. Lgs. 267/2000, così come modificato dal D. Lgs. 118/2011, a sua volta corretto e 
integrato dal D. Lgs. 126/2014, disciplina le variazioni di bilancio; 

Considerato che le risorse finanziarie attribuite ai responsabili di P.O. con la presente 
deliberazione potranno essere oggetto di variazioni compensative da parte degli stessi, previa 
sottoscrizione di determinazioni a rilevanza contabile sottoscritte dal Responsabile e, per il visto di 
regolarità contabile, dal responsabile del servizio finanziario dell'Ente o suo delegato; 

Richiamato l'art. 48 del T.U. n. 267/2000; 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi di legge; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
1. di riapprovare, per le motivazioni espresse in premessa, il Piano delle dotazioni finanziarie 

2018, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, da riassegnare 
ai Responsabili dei Servizi di questo Comune per le proprie competenze; 

2. di dare atto che, in applicazione del vigente Principio contabile della programmazione, le 
dotazioni economico finanziarie hanno un’estensione temporale triennale, pari a quella del 
Bilancio di previsione; 

3. di dare atto che il Piano suddetto fa parte del Piano della performance di cui all'art. 10 del D. 
Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150; 

4. di assegnare ai suddetti Responsabili, unitamente alle dotazioni economico-finanziarie 
indicate nella competenza dei singoli capitoli di spesa, le dotazioni relative ai residui attivi e 
passivi dell'esercizio 2017 e precedenti, elencate per capitolo in apposito elenco conservato 
presso il Servizio Finanziario, nonché le dotazioni relative agli accertamenti di entrata e 
impegni di spesa reimputati agli esercizi 2018 e successivi in base all'esigibilità ai sensi del 
principio contabile della competenza finanziaria potenziata previsto dal bilancio 
armonizzato; 



 

 

5. di stabilire che le deliberazioni della Giunta Comunale e del Consiglio Comunale 
comportanti spese daranno indicazioni della copertura finanziaria nei capitoli di riferimento 
dei relativi esercizi di bilancio; 

6. di considerare già impegnate, ai sensi dell'art. 183, comma 2, del T.U. n. 267/2000, le spese 
dovute: 

 per il trattamento economico tabellare già attribuito al personale dipendente e per i 
relativi oneri riflessi, 

 per le rate di ammortamento dei mutui e dei prestiti, interessi di pre ammortamento 
ed ulteriori oneri accessori nei casi in cui non si sia provveduto all'impegno 
nell'esercizio in cui il contratto di finanziamento è stato perfezionato; 

 per contratti di somministrazione riguardanti prestazioni continuative, nei casi in cui 
l'importo dell'obbligazione sia definita contrattualmente; 

 
Successivamente, con separata votazione unanime, il presente provvedimento, stante l’urgenza, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267, stante l’urgenza. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Delibera di G.C. N. 91 del 30.11.2018 
 
 



 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO  

F.to Dott.ssa Lucrezia 
Rapetti 

 

__________________________  
  
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e 
integrazioni, il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario di questo Comune,  
 
 

ATTESTA 
 
l’esistenza della copertura finanziaria relativa all’impegno di spesa da assumere con il presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa Lucrezia Rapetti 

__________________________ 
 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 91 del 30.11.2018  
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Carnia Serafino      F.to Dott. Lucio Gazzotti 
__________________________     __________________________________ 
 
 
 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 14.12.2018 
Al 29.12.2018 Ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 
 Viene Trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 

del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 

 Viene comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art 135 comma 2 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì, 14.12.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Lucio Gazzotti 

_________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del 
D.Lgs267/00: 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (24.12.2018) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 
 

Addì,_ 24.12.2018__     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to Dott. Lucio Gazzotti 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 11.12.2018  
 
 
 
 

Il Responsabile Servizio Amministrativo 
Tacconi Gisella Teresa 

________________________________________________________________________________ 
 



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

Responsabile         0

0.00.00.00.000          0     0 Fondo di cassa                  0,00                  0,00                  0,00            246.132,69

Titolo 0 Tipologia    0 Categoria  0

 TOTALE RESPONSABILE         0                  0,00                  0,00                  0,00            246.132,69

Responsabile         1 Dott.ssa Lucrezia Rapetti

0.00.00.00.000          1     0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE             29.533,00                  0,00                  0,00                  0,00

Titolo 0 Tipologia    0 Categoria  0

0.00.00.00.000          2     0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ENTRATE - PARTE CORRENTE              5.940,00                  0,00                  0,00                  0,00

Titolo 0 Tipologia    0 Categoria  0

0.00.00.00.000          3     0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ENTRATE - PARTE C/CAPITALE             21.960,00                  0,00                  0,00                  0,00

Titolo 0 Tipologia    0 Categoria  0

2.01.01.01.001
Trasferimenti correnti da
Ministeri

       420     0 TRASFERIMENTI DALLO STATO - FONDO SVILUPPO INVESTIMENTI             14.668,00             14.000,00             14.000,00             14.668,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

1.03.01.01.001
Fondi perequativi dallo Stato

       422     0 TRASFERIMENTO FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE             25.878,00             25.878,00             16.878,00             26.357,83

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali Categoria  1 Fondi perequativi dallo Stato

2.01.01.01.001
Trasferimenti correnti da
Ministeri

       423     0 CONTRIBUTO ART. 1 CO 711 L 147 2013 DALLO STATO             40.400,00             40.400,00             40.400,00             40.400,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

2.01.01.01.002
Trasferimenti correnti da
Ministero dell'Istruzione -
Istituzioni Scolastiche

       425     0 TRASFERIMENTO CONTRIBUTO PER PROGETTO SCUOLA DELL'INFANZIA              4.784,00                  0,00                  0,00              4.784,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Pagina  1 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

2.01.01.02.003
Trasferimenti correnti da Comuni

       533     1 Contributi Piani di Zona              2.800,00                  0,00                  0,00              2.800,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  2 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

2.01.01.02.001
Trasferimenti correnti da Regioni
e province autonome

       539     0 CONTRIBUTO PER SOSTEGNO FINANZIARIO AFFITTI PER FAMIGLIE DISAGIATE              5.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  2 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

3.05.02.03.005
Entrate da rimborsi, recuperi e
restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da
Imprese

       841     0 RIMBORSO RATE MUTUI SERVIZIO IDRICO INTEGRATO             13.524,00             13.524,00                  0,00             13.524,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  2 Rimborsi in entrata

3.03.03.02.999
Interessi attivi di mora da altri
soggetti

      1110     0 INTERESSI DI MORA                500,00                500,00                500,00                500,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  300 Interessi attivi Categoria  3 Altri interessi attivi

2.01.03.02.002
Altri trasferimenti correnti da
altre imprese partecipate

      1200     0 DIVIDENDO AZIONARIO UTILE CBL              9.112,00                  0,00                  0,00              9.112,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  103 Trasferimenti correnti da Imprese Categoria  2 Altri trasferimenti correnti da imprese

3.05.02.03.005
Entrate da rimborsi, recuperi e
restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da
Imprese

      1510     0 PROVENTI DIVERSI              4.000,00              4.000,00              4.000,00              6.211,20

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  2 Rimborsi in entrata

3.05.99.99.999
Altre entrate correnti n.a.c.

      1513     0 CONTRIBUTO SPESE PER ALLESTIMENTO LUMINARIE NATALIZIE DAI
COMMERCIANTI E VARIE

               600,00                800,00                800,00                660,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria 99 Altre entrate correnti n.a.c.

7.01.01.01.001
Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

      2000     0 ANTICIPAZIONE DI CASSA             50.000,00             50.000,00             50.000,00             50.000,00

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere Tipologia  100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere Categoria  1 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Pagina  2 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

9.01.02.02.001
Ritenute previdenziali e
assistenziali su redditi da lavoro
dipendente per conto terzi

      2305     0 RITENUTE PREVIDENZIALI ASSITSTENZ,PERSONALE             25.000,00             25.000,00             25.000,00             25.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  100 Entrate per partite di giro Categoria  2 Ritenute su redditi da lavoro dipendente

9.01.02.01.001
Ritenute erariali su redditi da
lavoro dipendente per conto terzi

      2310     0 RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE             45.000,00             45.000,00             45.000,00             45.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  100 Entrate per partite di giro Categoria  2 Ritenute su redditi da lavoro dipendente

9.01.03.01.001
Ritenute erariali su redditi da
lavoro autonomo per conto terzi

      2311     0 RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO             10.000,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  100 Entrate per partite di giro Categoria  3 Ritenute su redditi da lavoro autonomo

9.02.04.01.001
Costituzione di depositi
cauzionali o contrattuali di terzi

      2320     0 DEPOSITI CAUZIONALI              5.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  200 Entrate per conto terzi Categoria  4 Depositi di/presso terzi

9.02.99.99.999
Altre entrate per conto terzi

      2325     0 RIMBORSO SPESE PER CONTO DI TERZI             10.000,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  200 Entrate per conto terzi Categoria 99 Altre entrate per conto terzi

9.01.01.02.001
Ritenute per scissione contabile
IVA (split payment)

      2329     0 Ritenute per scissione contabile IVA Split Payment             90.000,00             30.000,00             30.000,00             90.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  100 Entrate per partite di giro Categoria  1 Altre ritenute

9.01.99.03.001
Rimborso di fondi economali e
carte aziendali

      2330     0 RIMBORSO ANTICIPAZIONI FONDI SERV,ECONOMATO              5.000,00              5.000,00              5.000,00              5.493,77

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  100 Entrate per partite di giro Categoria 99 Altre entrate per partite di giro

 TOTALE RESPONSABILE         1 Dott.ssa Lucrezia Rapetti            418.699,00            284.102,00            261.578,00            364.510,80

Responsabile         3 Tacconi Gisella

2.01.01.01.999
Trasferimenti correnti da altre
Amministrazioni Centrali n.a.c.

         5     0 RIMBORSO SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E REFERENDARIE              7.000,00              7.000,00              7.000,00              7.000,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Pagina  3 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

1.01.01.06.001
Imposta municipale propria
riscossa a seguito dell'attività
ordinaria di gestione

        10     0 IMU IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA            260.000,00            260.000,00            260.000,00            321.247,97

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria  6 Imposta municipale propria

1.01.01.06.002
Imposte municipale propria
riscosse a seguito di attività di
verifica e controllo

        12     0 ACCERTAMENTO VIOLAZIONI IMU             40.000,00             13.000,00             13.000,00             65.979,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria  6 Imposta municipale propria

1.01.04.06.001
Compartecipazione IRPEF ai
Comuni

        50     0 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF                  0,00             10.000,00             10.000,00                  0,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  104 Compartecipazioni di tributi Categoria  6 Compartecipazione IRPEF ai Comuni

1.01.01.52.001
Tassa occupazione spazi e aree
pubbliche riscossa a seguito
dell'attività ordinaria di gestione

       215     0 TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE              4.100,00              4.100,00              4.100,00              5.118,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 52 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche

1.01.01.51.001
Tassa smaltimento rifiuti solidi
urbani riscossa a seguito
dell'attività ordinaria di gestione

       230     0 TASSA PER LO SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URB.            150.630,00            142.000,00            142.000,00            150.630,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 51 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani

1.01.01.51.002
Tassa smaltimento rifiuti solidi
urbani riscossa a seguito di
attività di verifica e controllo

       230     1 TARI TASSA RIFIUTI INCASSI DA SOMME A RUOLO              3.178,00              2.000,00              2.000,00              3.178,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 51 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani

1.01.01.61.001
Tributo comunale sui rifiuti e sui
servizi

       232     0 TARES TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI                  0,00                  0,00                  0,00                660,27

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 61 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi

Pagina  4 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

1.01.01.61.001
Tributo comunale sui rifiuti e sui
servizi

       234     0 TARI TASSA SUI RIFIUTI                  0,00                  0,00                  0,00            106.565,41

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 61 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi

1.01.01.61.002
Tributo comunale sui rifiuti e sui
servizi riscosso a seguito di
attività di verifica e controllo

       234     1 TASSA SUI RIFIUTI COMUNALI RISCOSSIONI DA SOMME A RUOLO                322,00                  0,00                  0,00                322,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 61 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi

1.01.01.76.001
Tributo per i servizi indivisibili
(TASI) riscosso a seguito
dell̀attività ordinaria di gestione

       235     0 TASI - TASSA SUI SERVIZI COMUNALI             71.000,00             70.000,00             70.000,00             93.407,50

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 76 Tributo per i servizi indivisibili (TASI)

1.01.01.53.001
Imposta comunale sulla
pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni riscossa a seguito
dell'attività ordinaria di gestione

       315     0 DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI              1.100,00              1.100,00              1.100,00              1.155,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 53 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni

1.01.01.53.001
Imposta comunale sulla
pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni riscossa a seguito
dell'attività ordinaria di gestione

       316     0 IMPOSTA DI PUBBLICITA'              1.000,00              1.000,00              1.000,00              1.102,26

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 53 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni

2.01.01.01.001
Trasferimenti correnti da
Ministeri

       424     0 TRASFERIMENTO COMPENSATIVO MINOR GETTITO IMBULLONATI             24.133,00             24.133,00             24.133,00             37.406,10

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

3.01.02.01.032
Proventi da diritti di segreteria e
rogito

       700     0 DIRITTI DI SEGRETERIA                180,00                150,00                150,00                185,20

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Pagina  5 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

3.01.02.01.999
Proventi da servizi n.a.c.

       701     0 RIMBORSI SPESE E NOTIFICHE ATTI                600,00                300,00                300,00                809,85

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.05.02.03.000        710     0 RIMBORSI E RECUPERI VARI              1.908,00                  0,00                  0,00              1.908,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  2 Rimborsi in entrata

3.01.02.01.033
Proventi da rilascio documenti e
diritti di cancelleria

       715     0 DIRITTI PER IL RILASCIO CARTE D'IDENTITA'                900,00                900,00                900,00                941,28

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.010
Proventi da pesa pubblica

       723     0 DIRITTI DI PESO E MISURA PUBBLICA              3.500,00              3.500,00              3.500,00              3.620,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.014
Proventi da trasporti funebri,
pompe funebri, illuminazione
votiva

       754     0 PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI (ILLUMINAZIONE VOTIVA E DIRITTI CIMITERIALI)              6.000,00              6.000,00              6.000,00              6.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.008
Proventi da mense

       756     0 PROVENTI SERVIZI DI MENSA             17.000,00             14.000,00             13.000,00             21.546,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.999
Proventi da servizi n.a.c.

       760     0 PROVENTI ASSISTENZA SCOLASTICA             12.500,00             11.000,00             11.000,00             15.385,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.016
Proventi da trasporto scolastico

       880     0 PROVENTI TRASPORTO ALUNNI COMUNE VALEGGIO              1.000,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Pagina  6 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

3.05.02.01.001
Rimborsi ricevuti per spese di
personale (comando, distacco,
fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

      1000     0 RIMBORSO SPESE PERSONALE IN CONVENZIONE PRESSO ALTRI ENTI                  0,00                  0,00                  0,00                149,12

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  2 Rimborsi in entrata

3.05.02.01.001
Rimborsi ricevuti per spese di
personale (comando, distacco,
fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

      1000     1 RIMBORSO SPESE PERSONALE POLIZIA LOCALE MONDIALE MOTOCROSS              8.000,00                  0,00                  0,00              8.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  2 Rimborsi in entrata

3.01.03.01.003
Proventi da concessioni su beni

      1631     0 CONCESSIONI CIMITERIALI             10.000,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

9.02.05.01.001
Riscossione di imposte di natura
corrente per conto di terzi

      2327     0 ADDIZIONALE PROVINCIALE TASSA RIFIUTI              8.000,00              8.000,00              8.000,00              8.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  200 Entrate per conto terzi Categoria  5 Riscossione imposte e tributi per conto terzi

9.02.99.99.999
Altre entrate per conto terzi

      2715     0 DIRITTI PRODUZIONE CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA DI SPETTANZA
MINISTERIALE

             5.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  200 Entrate per conto terzi Categoria 99 Altre entrate per conto terzi

 TOTALE RESPONSABILE         3 Tacconi Gisella            637.051,00            594.183,00            593.183,00            876.315,96

Responsabile         4 Vice Commissario Rigoni Bruno Claudio

1.01.01.08.002
Imposta comunale sugli immobili
(ICI) riscossa a seguito di attività
di verifica e controllo

       111     0 VIOLAZIONE SANZIONI ICI                  0,00                  0,00                  0,00              5.500,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria  8 Imposta comunale sugli immobili (ICI)

3.02.02.01.001
Proventi da multe, ammende,
sanzioni e oblazioni a carico
delle famiglie (fino al 2018)

       735     0 SANZIONI AMM.VE VIOLAZ.CODICE STRADA DA FAMIGLIE            160.000,00             25.000,00             25.000,00            188.188,88

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

Categoria  2 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

Pagina  7 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

3.02.03.01.001
Proventi da multe, ammende,
sanzioni e oblazioni a carico
delle imprese (fino al 2018)

       735     1 SANZIONI AMM.VE VIOLAZ.CODICE STRADA DA IMPRESE             10.000,00             10.000,00             10.000,00             12.278,56

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

Categoria  3 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

3.02.02.01.001
Proventi da multe, ammende,
sanzioni e oblazioni a carico
delle famiglie (fino al 2018)

       735     2 INCASSO SANZIONI SOMME A RUOLO CDS              7.000,00              5.000,00              5.000,00              7.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

Categoria  2 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

 TOTALE RESPONSABILE         4 Vice Commissario Rigoni Bruno Claudio            177.000,00             40.000,00             40.000,00            212.967,44

Responsabile         5 Geometra Moro Gabriele

3.05.99.99.999
Altre entrate correnti n.a.c.

       542     0 versamento quota tratto di competenza spurgo erbognone              7.000,00              7.000,00              7.000,00              7.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria 99 Altre entrate correnti n.a.c.

3.01.02.01.032
Proventi da diritti di segreteria e
rogito

       705     0 DIRITTI URBANISTICA              2.500,00              2.000,00              2.000,00              2.766,80

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.032
Proventi da diritti di segreteria e
rogito

       706     0 DIRITTI DI COMMERCIO                600,00                500,00                500,00                600,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.02.02.01.001
Proventi da multe, ammende,
sanzioni e oblazioni a carico
delle famiglie (fino al 2018)

       734     0 SANZIONI MMINISTRATIVE PER VIOLAZ. REGOLA.TI COM.LI ORDINANZE A
FAMIGLIE

               516,00                512,00                512,00                516,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

Categoria  2 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

3.02.03.01.001
Proventi da multe, ammende,
sanzioni e oblazioni a carico
delle imprese (fino al 2018)

       734     1 SANZIONI MMINISTRATIVE PER VIOLAZ. REGOLA.TI COM.LI ORDINANZE A
IMPRESE

               516,00                516,00                516,00                516,00

Pagina  8 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

Categoria  3 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

3.05.02.03.004
Entrate da rimborsi, recuperi e
restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da
Famiglie

       842     0 RECUPERO SPESE RISCALD ACQUA PULIZIE AMBULATORIO              2.500,00              2.000,00              2.000,00              4.117,97

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  2 Rimborsi in entrata

3.05.02.03.005
Entrate da rimborsi, recuperi e
restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da
Imprese

       843     0 RIMBORSO CANONI DEMANIALI PER L'USO DI ACQUE PUBBLICHE                  0,00              1.000,00              1.000,00                989,71

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  2 Rimborsi in entrata

3.05.01.01.001
Indennizzi di assicurazione su
beni immobili

       900     0 INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE              1.800,00                300,00                300,00              1.800,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  1 Indennizzi di assicurazione

3.01.03.02.002
Locazioni di altri beni immobili

      1015     0 FITTI DI FABBRICATI             23.000,00             23.000,00             23.000,00             51.598,51

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

3.01.03.02.002
Locazioni di altri beni immobili

      1016     0 CANONE LOCAZIONE TIM              6.710,00              6.710,00              6.710,00              6.710,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

2.01.01.02.003
Trasferimenti correnti da Comuni

      1745     0 TRASFERIMENTO DI CAPITALE DAL COMUNE DI VALEGGIO PER ACQUEDOTTO                  0,00                  0,00                  0,00              6.808,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  2 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

4.05.01.01.001
Permessi di costruire

      1775     0 PROVENTI CONCESSIONI EDILIZIE ONERI PRIMARI            108.000,00              5.000,00              5.000,00            207.877,63

Titolo 4 Entrate in conto capitale Tipologia  500 Altre entrate in conto capitale Categoria  1 Permessi di costruire

4.05.01.01.001
Permessi di costruire

      1776     0 PROVENTI CONCESSIONI EDILIZIE ONERI SECONDARI              1.900,00                400,00                400,00              1.934,16

Titolo 4 Entrate in conto capitale Tipologia  500 Altre entrate in conto capitale Categoria  1 Permessi di costruire

Pagina  9 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

5.04.07.01.000       2132     0 MUTUO FOGNATURA COMPLETAMENTO 4¦ LOTTO VIA DON ANFOSSI                  0,00                  0,00                  0,00              1.535,77

Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie Tipologia  400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie Categoria  7 Prelievi da depositi bancari

 TOTALE RESPONSABILE         5 Geometra Moro Gabriele            155.042,00             48.938,00             48.938,00            294.770,55

 TOTALE GENERALE          1.387.792,00            967.223,00            943.699,00          1.994.697,44

Pagina 10 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

Responsabile         0

0.00.00.00.000          0     0 Fondo di cassa                  0,00                  0,00                  0,00            246.132,69

Titolo 0 Tipologia    0 Categoria  0

 TOTALE RESPONSABILE         0                  0,00                  0,00                  0,00            246.132,69

Responsabile         1 Dott.ssa Lucrezia Rapetti

0.00.00.00.000          1     0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE             29.533,00                  0,00                  0,00                  0,00

Titolo 0 Tipologia    0 Categoria  0

0.00.00.00.000          2     0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ENTRATE - PARTE CORRENTE              5.940,00                  0,00                  0,00                  0,00

Titolo 0 Tipologia    0 Categoria  0

0.00.00.00.000          3     0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ENTRATE - PARTE C/CAPITALE             21.960,00                  0,00                  0,00                  0,00

Titolo 0 Tipologia    0 Categoria  0

2.01.01.01.001
Trasferimenti correnti da
Ministeri

       420     0 TRASFERIMENTI DALLO STATO - FONDO SVILUPPO INVESTIMENTI             14.668,00             14.000,00             14.000,00             14.668,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

1.03.01.01.001
Fondi perequativi dallo Stato

       422     0 TRASFERIMENTO FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE             25.878,00             25.878,00             16.878,00             26.357,83

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali Categoria  1 Fondi perequativi dallo Stato

2.01.01.01.001
Trasferimenti correnti da
Ministeri

       423     0 CONTRIBUTO ART. 1 CO 711 L 147 2013 DALLO STATO             40.400,00             40.400,00             40.400,00             40.400,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

2.01.01.01.002
Trasferimenti correnti da
Ministero dell'Istruzione -
Istituzioni Scolastiche

       425     0 TRASFERIMENTO CONTRIBUTO PER PROGETTO SCUOLA DELL'INFANZIA              4.784,00                  0,00                  0,00              4.784,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Pagina  1 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

2.01.01.02.003
Trasferimenti correnti da Comuni

       533     1 Contributi Piani di Zona              2.800,00                  0,00                  0,00              2.800,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  2 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

2.01.01.02.001
Trasferimenti correnti da Regioni
e province autonome

       539     0 CONTRIBUTO PER SOSTEGNO FINANZIARIO AFFITTI PER FAMIGLIE DISAGIATE              5.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  2 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

3.05.02.03.005
Entrate da rimborsi, recuperi e
restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da
Imprese

       841     0 RIMBORSO RATE MUTUI SERVIZIO IDRICO INTEGRATO             13.524,00             13.524,00                  0,00             13.524,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  2 Rimborsi in entrata

3.03.03.02.999
Interessi attivi di mora da altri
soggetti

      1110     0 INTERESSI DI MORA                500,00                500,00                500,00                500,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  300 Interessi attivi Categoria  3 Altri interessi attivi

2.01.03.02.002
Altri trasferimenti correnti da
altre imprese partecipate

      1200     0 DIVIDENDO AZIONARIO UTILE CBL              9.112,00                  0,00                  0,00              9.112,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  103 Trasferimenti correnti da Imprese Categoria  2 Altri trasferimenti correnti da imprese

3.05.02.03.005
Entrate da rimborsi, recuperi e
restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da
Imprese

      1510     0 PROVENTI DIVERSI              4.000,00              4.000,00              4.000,00              6.211,20

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  2 Rimborsi in entrata

3.05.99.99.999
Altre entrate correnti n.a.c.

      1513     0 CONTRIBUTO SPESE PER ALLESTIMENTO LUMINARIE NATALIZIE DAI
COMMERCIANTI E VARIE

               600,00                800,00                800,00                660,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria 99 Altre entrate correnti n.a.c.

7.01.01.01.001
Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

      2000     0 ANTICIPAZIONE DI CASSA             50.000,00             50.000,00             50.000,00             50.000,00

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere Tipologia  100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere Categoria  1 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Pagina  2 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

9.01.02.02.001
Ritenute previdenziali e
assistenziali su redditi da lavoro
dipendente per conto terzi

      2305     0 RITENUTE PREVIDENZIALI ASSITSTENZ,PERSONALE             25.000,00             25.000,00             25.000,00             25.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  100 Entrate per partite di giro Categoria  2 Ritenute su redditi da lavoro dipendente

9.01.02.01.001
Ritenute erariali su redditi da
lavoro dipendente per conto terzi

      2310     0 RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE             45.000,00             45.000,00             45.000,00             45.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  100 Entrate per partite di giro Categoria  2 Ritenute su redditi da lavoro dipendente

9.01.03.01.001
Ritenute erariali su redditi da
lavoro autonomo per conto terzi

      2311     0 RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO             10.000,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  100 Entrate per partite di giro Categoria  3 Ritenute su redditi da lavoro autonomo

9.02.04.01.001
Costituzione di depositi
cauzionali o contrattuali di terzi

      2320     0 DEPOSITI CAUZIONALI              5.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  200 Entrate per conto terzi Categoria  4 Depositi di/presso terzi

9.02.99.99.999
Altre entrate per conto terzi

      2325     0 RIMBORSO SPESE PER CONTO DI TERZI             10.000,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  200 Entrate per conto terzi Categoria 99 Altre entrate per conto terzi

9.01.01.02.001
Ritenute per scissione contabile
IVA (split payment)

      2329     0 Ritenute per scissione contabile IVA Split Payment             90.000,00             30.000,00             30.000,00             90.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  100 Entrate per partite di giro Categoria  1 Altre ritenute

9.01.99.03.001
Rimborso di fondi economali e
carte aziendali

      2330     0 RIMBORSO ANTICIPAZIONI FONDI SERV,ECONOMATO              5.000,00              5.000,00              5.000,00              5.493,77

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  100 Entrate per partite di giro Categoria 99 Altre entrate per partite di giro

 TOTALE RESPONSABILE         1 Dott.ssa Lucrezia Rapetti            418.699,00            284.102,00            261.578,00            364.510,80

Responsabile         3 Tacconi Gisella

2.01.01.01.999
Trasferimenti correnti da altre
Amministrazioni Centrali n.a.c.

         5     0 RIMBORSO SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E REFERENDARIE              7.000,00              7.000,00              7.000,00              7.000,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Pagina  3 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

1.01.01.06.001
Imposta municipale propria
riscossa a seguito dell'attività
ordinaria di gestione

        10     0 IMU IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA            260.000,00            260.000,00            260.000,00            321.247,97

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria  6 Imposta municipale propria

1.01.01.06.002
Imposte municipale propria
riscosse a seguito di attività di
verifica e controllo

        12     0 ACCERTAMENTO VIOLAZIONI IMU             40.000,00             13.000,00             13.000,00             65.979,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria  6 Imposta municipale propria

1.01.04.06.001
Compartecipazione IRPEF ai
Comuni

        50     0 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF                  0,00             10.000,00             10.000,00                  0,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  104 Compartecipazioni di tributi Categoria  6 Compartecipazione IRPEF ai Comuni

1.01.01.52.001
Tassa occupazione spazi e aree
pubbliche riscossa a seguito
dell'attività ordinaria di gestione

       215     0 TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE              4.100,00              4.100,00              4.100,00              5.118,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 52 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche

1.01.01.51.001
Tassa smaltimento rifiuti solidi
urbani riscossa a seguito
dell'attività ordinaria di gestione

       230     0 TASSA PER LO SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URB.            150.630,00            142.000,00            142.000,00            150.630,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 51 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani

1.01.01.51.002
Tassa smaltimento rifiuti solidi
urbani riscossa a seguito di
attività di verifica e controllo

       230     1 TARI TASSA RIFIUTI INCASSI DA SOMME A RUOLO              3.178,00              2.000,00              2.000,00              3.178,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 51 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani

1.01.01.61.001
Tributo comunale sui rifiuti e sui
servizi

       232     0 TARES TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI                  0,00                  0,00                  0,00                660,27

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 61 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi

Pagina  4 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

1.01.01.61.001
Tributo comunale sui rifiuti e sui
servizi

       234     0 TARI TASSA SUI RIFIUTI                  0,00                  0,00                  0,00            106.565,41

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 61 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi

1.01.01.61.002
Tributo comunale sui rifiuti e sui
servizi riscosso a seguito di
attività di verifica e controllo

       234     1 TASSA SUI RIFIUTI COMUNALI RISCOSSIONI DA SOMME A RUOLO                322,00                  0,00                  0,00                322,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 61 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi

1.01.01.76.001
Tributo per i servizi indivisibili
(TASI) riscosso a seguito
dell̀attività ordinaria di gestione

       235     0 TASI - TASSA SUI SERVIZI COMUNALI             71.000,00             70.000,00             70.000,00             93.407,50

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 76 Tributo per i servizi indivisibili (TASI)

1.01.01.53.001
Imposta comunale sulla
pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni riscossa a seguito
dell'attività ordinaria di gestione

       315     0 DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI              1.100,00              1.100,00              1.100,00              1.155,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 53 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni

1.01.01.53.001
Imposta comunale sulla
pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni riscossa a seguito
dell'attività ordinaria di gestione

       316     0 IMPOSTA DI PUBBLICITA'              1.000,00              1.000,00              1.000,00              1.102,26

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria 53 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni

2.01.01.01.001
Trasferimenti correnti da
Ministeri

       424     0 TRASFERIMENTO COMPENSATIVO MINOR GETTITO IMBULLONATI             24.133,00             24.133,00             24.133,00             37.406,10

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

3.01.02.01.032
Proventi da diritti di segreteria e
rogito

       700     0 DIRITTI DI SEGRETERIA                180,00                150,00                150,00                185,20

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Pagina  5 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

3.01.02.01.999
Proventi da servizi n.a.c.

       701     0 RIMBORSI SPESE E NOTIFICHE ATTI                600,00                300,00                300,00                809,85

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.05.02.03.000        710     0 RIMBORSI E RECUPERI VARI              1.908,00                  0,00                  0,00              1.908,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  2 Rimborsi in entrata

3.01.02.01.033
Proventi da rilascio documenti e
diritti di cancelleria

       715     0 DIRITTI PER IL RILASCIO CARTE D'IDENTITA'                900,00                900,00                900,00                941,28

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.010
Proventi da pesa pubblica

       723     0 DIRITTI DI PESO E MISURA PUBBLICA              3.500,00              3.500,00              3.500,00              3.620,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.014
Proventi da trasporti funebri,
pompe funebri, illuminazione
votiva

       754     0 PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI (ILLUMINAZIONE VOTIVA E DIRITTI CIMITERIALI)              6.000,00              6.000,00              6.000,00              6.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.008
Proventi da mense

       756     0 PROVENTI SERVIZI DI MENSA             17.000,00             14.000,00             13.000,00             21.546,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.999
Proventi da servizi n.a.c.

       760     0 PROVENTI ASSISTENZA SCOLASTICA             12.500,00             11.000,00             11.000,00             15.385,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.016
Proventi da trasporto scolastico

       880     0 PROVENTI TRASPORTO ALUNNI COMUNE VALEGGIO              1.000,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Pagina  6 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

3.05.02.01.001
Rimborsi ricevuti per spese di
personale (comando, distacco,
fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

      1000     0 RIMBORSO SPESE PERSONALE IN CONVENZIONE PRESSO ALTRI ENTI                  0,00                  0,00                  0,00                149,12

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  2 Rimborsi in entrata

3.05.02.01.001
Rimborsi ricevuti per spese di
personale (comando, distacco,
fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

      1000     1 RIMBORSO SPESE PERSONALE POLIZIA LOCALE MONDIALE MOTOCROSS              8.000,00                  0,00                  0,00              8.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  2 Rimborsi in entrata

3.01.03.01.003
Proventi da concessioni su beni

      1631     0 CONCESSIONI CIMITERIALI             10.000,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

9.02.05.01.001
Riscossione di imposte di natura
corrente per conto di terzi

      2327     0 ADDIZIONALE PROVINCIALE TASSA RIFIUTI              8.000,00              8.000,00              8.000,00              8.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  200 Entrate per conto terzi Categoria  5 Riscossione imposte e tributi per conto terzi

9.02.99.99.999
Altre entrate per conto terzi

      2715     0 DIRITTI PRODUZIONE CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA DI SPETTANZA
MINISTERIALE

             5.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro Tipologia  200 Entrate per conto terzi Categoria 99 Altre entrate per conto terzi

 TOTALE RESPONSABILE         3 Tacconi Gisella            637.051,00            594.183,00            593.183,00            876.315,96

Responsabile         4 Vice Commissario Rigoni Bruno Claudio

1.01.01.08.002
Imposta comunale sugli immobili
(ICI) riscossa a seguito di attività
di verifica e controllo

       111     0 VIOLAZIONE SANZIONI ICI                  0,00                  0,00                  0,00              5.500,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati Categoria  8 Imposta comunale sugli immobili (ICI)

3.02.02.01.001
Proventi da multe, ammende,
sanzioni e oblazioni a carico
delle famiglie (fino al 2018)

       735     0 SANZIONI AMM.VE VIOLAZ.CODICE STRADA DA FAMIGLIE            160.000,00             25.000,00             25.000,00            188.188,88

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

Categoria  2 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

Pagina  7 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

3.02.03.01.001
Proventi da multe, ammende,
sanzioni e oblazioni a carico
delle imprese (fino al 2018)

       735     1 SANZIONI AMM.VE VIOLAZ.CODICE STRADA DA IMPRESE             10.000,00             10.000,00             10.000,00             12.278,56

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

Categoria  3 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

3.02.02.01.001
Proventi da multe, ammende,
sanzioni e oblazioni a carico
delle famiglie (fino al 2018)

       735     2 INCASSO SANZIONI SOMME A RUOLO CDS              7.000,00              5.000,00              5.000,00              7.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

Categoria  2 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

 TOTALE RESPONSABILE         4 Vice Commissario Rigoni Bruno Claudio            177.000,00             40.000,00             40.000,00            212.967,44

Responsabile         5 Geometra Moro Gabriele

3.05.99.99.999
Altre entrate correnti n.a.c.

       542     0 versamento quota tratto di competenza spurgo erbognone              7.000,00              7.000,00              7.000,00              7.000,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria 99 Altre entrate correnti n.a.c.

3.01.02.01.032
Proventi da diritti di segreteria e
rogito

       705     0 DIRITTI URBANISTICA              2.500,00              2.000,00              2.000,00              2.766,80

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.01.02.01.032
Proventi da diritti di segreteria e
rogito

       706     0 DIRITTI DI COMMERCIO                600,00                500,00                500,00                600,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3.02.02.01.001
Proventi da multe, ammende,
sanzioni e oblazioni a carico
delle famiglie (fino al 2018)

       734     0 SANZIONI MMINISTRATIVE PER VIOLAZ. REGOLA.TI COM.LI ORDINANZE A
FAMIGLIE

               516,00                512,00                512,00                516,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

Categoria  2 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

3.02.03.01.001
Proventi da multe, ammende,
sanzioni e oblazioni a carico
delle imprese (fino al 2018)

       734     1 SANZIONI MMINISTRATIVE PER VIOLAZ. REGOLA.TI COM.LI ORDINANZE A
IMPRESE

               516,00                516,00                516,00                516,00

Pagina  8 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

Categoria  3 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

3.05.02.03.004
Entrate da rimborsi, recuperi e
restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da
Famiglie

       842     0 RECUPERO SPESE RISCALD ACQUA PULIZIE AMBULATORIO              2.500,00              2.000,00              2.000,00              4.117,97

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  2 Rimborsi in entrata

3.05.02.03.005
Entrate da rimborsi, recuperi e
restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da
Imprese

       843     0 RIMBORSO CANONI DEMANIALI PER L'USO DI ACQUE PUBBLICHE                  0,00              1.000,00              1.000,00                989,71

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  2 Rimborsi in entrata

3.05.01.01.001
Indennizzi di assicurazione su
beni immobili

       900     0 INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE              1.800,00                300,00                300,00              1.800,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti Categoria  1 Indennizzi di assicurazione

3.01.03.02.002
Locazioni di altri beni immobili

      1015     0 FITTI DI FABBRICATI             23.000,00             23.000,00             23.000,00             51.598,51

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

3.01.03.02.002
Locazioni di altri beni immobili

      1016     0 CANONE LOCAZIONE TIM              6.710,00              6.710,00              6.710,00              6.710,00

Titolo 3 Entrate extratributarie Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

Categoria  3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

2.01.01.02.003
Trasferimenti correnti da Comuni

      1745     0 TRASFERIMENTO DI CAPITALE DAL COMUNE DI VALEGGIO PER ACQUEDOTTO                  0,00                  0,00                  0,00              6.808,00

Titolo 2 Trasferimenti correnti Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Categoria  2 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

4.05.01.01.001
Permessi di costruire

      1775     0 PROVENTI CONCESSIONI EDILIZIE ONERI PRIMARI            108.000,00              5.000,00              5.000,00            207.877,63

Titolo 4 Entrate in conto capitale Tipologia  500 Altre entrate in conto capitale Categoria  1 Permessi di costruire

4.05.01.01.001
Permessi di costruire

      1776     0 PROVENTI CONCESSIONI EDILIZIE ONERI SECONDARI              1.900,00                400,00                400,00              1.934,16

Titolo 4 Entrate in conto capitale Tipologia  500 Altre entrate in conto capitale Categoria  1 Permessi di costruire

Pagina  9 di 10



Comune di Ottobiano (PV)

Piano esecutivo di gestione 2018
ENTRATE

Codice di bilancio Capitolo  Articolo
STANZIAMENTO

2018
STANZIAMENTO

2019
STANZIAMENTO

2020
STANZIAMENTO di

cassa

5.04.07.01.000       2132     0 MUTUO FOGNATURA COMPLETAMENTO 4¦ LOTTO VIA DON ANFOSSI                  0,00                  0,00                  0,00              1.535,77

Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie Tipologia  400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie Categoria  7 Prelievi da depositi bancari

 TOTALE RESPONSABILE         5 Geometra Moro Gabriele            155.042,00             48.938,00             48.938,00            294.770,55

 TOTALE GENERALE          1.387.792,00            967.223,00            943.699,00          1.994.697,44

Pagina 10 di 10


